
 
 

 

Paraíba , 23 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XVI | Nº 3792a - Edição Extraordinária 
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                             1 

Expediente: 

Federação das Associações dos Municípios da Paraíba - FAMUP 

 

DIRETORIA-EXECUTIVA 

 

PRESIDENTE - GEORGE JOSÉ PORCIÚNCULA PEREIRA 

COELHO - SOBRADO   

1º VICE-PRESIDENTE - ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO - BOA 
VISTA   

2ª VICE-PRESIDENTE - ANNA LORENA NOBREGA - MONTEIRO    

3º VICE-PRESIDENTE - ROBERTO BANDEIRA DE MELO 
BARBOSA - BOM JESUS    

4º VICE-PRESIDENTE - EUCLIDES SÉRGIO COSTA DE LIMA 
JÚNIOR - BAÍA DA TRAIÇÃO   

1º SECRETÁRIO - ALLAN FELIPHE BASTOS DE SOUSA - PEDRA 

BRANCA   
2º SECRETÁRIO - JARQUES LÚCIO DA SILVA II - SÃO BENTO   

3º SECRETÁRIO - BEVILACQUA MATIAS MARACAJÁ - 

JUAZEIRINHO   
1ª TESOUREIRA - JOYCE RENALLY FELIX NUNES - DUAS 

ESTRADAS   

2º TESOUREIRO - JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO - SANTA LUZIA  

  

CONSELHO FISCAL 

   

MEMBROS EFETIVOS 

  

MARIA RODRIGUES DE ALMEIDA - ALAGOINHA  
ADRIANO JERÔNIMO WOLFF - SÃO SEBASTIÃO DO 

UMBUZEIRO   

JOVINO PEREIRA NEPOMUCENO NETO - BARRA DE SANTA 
ROSA   

CLÁUDIA MACÁRIO LOPES - QUIXABA   

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA - ITABAIANA 

   

MEMBROS SUPLENTES 

   

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA - CABACEIRAS 

VITAL DA COSTA ARAÚJO - ARARUNA   

ELIAS COSTA PAULINO LUCAS - JACARAÚ   

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO - PRINCESA ISABEL   
JOSÉ BENICIO DE ARAÚJO NETO - PILAR 
 

O Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal 

ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE CAAPORÃ 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CAAPORÃ 

PORTARIA 292025 

 

Portaria Nº 29/2025 

  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAAPORA, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais: 

  

R E S O L V E 

  

Nomear a Sra. KAREM GABRIELLY FERREIRA DOS SANTOS, 

no cargo de ASSESSOR DA MESA DIRETORA desta Casa 

Legislativa. 

  

Gabinete do Presidente 

Em, 02 de janeiro de 2025. 

  

OTO MARIANO VIEIRA 
Presidente 

  

Publicado por: 
José Vieira de Albuquerque Filho 

Código Identificador:F971FA71 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAAPORÃ 

ATO DO PRESIDENTE 046/2025 

 

GABINETE DO PRESIDENTE 
  

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº _046/2025 
  

Caaporã em 02 de janeiro de 2025. 

  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAAPORÃ, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pelo Regimento Interno da Casa e em conformidade com o 

artigo 3º, da Lei Municipal nº 739/2019 c/c o Ato da Mesa nº 0001 de 

08 de junho de 2021. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º. DESIGNAR o(a) (s) servidor(a) (es) (as) LUANA 

MENDONÇA PEREIRA, matrícula 202509, ocupante do cargo de 

Assessor de Comissões, para desempenhar as Atividades de Ouvidor 

da Câmara Municipal de Caaporã-PB, nos termos do artigo 2º, I, do 

Ato da Mesa nº 001/2021, pelas quais perceberá Gratificação de 80% 

sobre seu vencimento, nos termos do art. 3º, da Lei Municipal 

739/2018. 

  

Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete do Presidente da Câmara de Caaporã-PB. 

  

OTO MARIANO VIEIRA 
- Presidente da Câmara Municipal – 

Publicado por: 
José Vieira de Albuquerque Filho 

Código Identificador:D686B7C7 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAAPORÃ 

ATO DA PRESIDENCIA 47/2025 

 

GABINETE DO PRESIDENTE 
  

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº _047/2025 
  

Caaporã em 02 de janeiro de 2025. 

  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAAPORÃ, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pelo Regimento Interno da Casa e em conformidade com o 

artigo 3º, da Lei Municipal nº 739/2019 c/c o Ato da Mesa nº 0001 de 

08 de junho de 2021. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º. DESIGNAR o(a) (s) servidor(a) (es) (as) JONATA 

RODRIGUES FERREIRA, matrícula 202510, e ERINEIDSON DA 

SILVA FARIAS, matricula 202503, ocupante do cargo de Assessor 

de Comissões; para desempenharem as Funções Especiais de 

Membros da Comissão Permanente de Sindicância da Câmara 

Municipal de Caaporã-PB, nos termos do artigo 2º, III, do Ato da 

Mesa nº 001/2021, pelas quais perceberão Gratificação de 80% sobre 

seu vencimento, nos termos do art. 3º, da Lei Municipal 739/2018. 

  

Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

  



Paraíba , 23 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XVI | Nº 3792a - Edição Extraordinária 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 2 

 

Gabinete do Presidente da Câmara de Caaporã-PB. 

  

OTO MARIANO VIEIRA 
- Presidente da Câmara Municipal – 

Publicado por: 
José Vieira de Albuquerque Filho 

Código Identificador:219B8837 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAAPORÃ 

ATO DA PRESIDENCIA 482025 

 

GABINETE DO PRESIDENTE 
  

Caaporã em 02 de janeiro de 2025. 

  

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº _048/2025 
  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAAPORÃ, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pelo Regimento Interno da Casa e em conformidade com o 

artigo 3º, da Lei Municipal nº 739/2019 c/c o Ato da Mesa nº 0001 de 

08 de junho de 2021. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º. DESIGNAR o(a) (s) servidor(a) (es) (as) JOSE SEVERINO 

DA SILVA JUNIOR, matrícula 202511, ocupante do cargo de 

Assessor de Comissões, para desempenhar o Encargo de Chefe do 

Protocolo Administrativo da Câmara Municipal de Caaporã-PB, nos 

termos do artigo 2º, I, do Ato da Mesa nº 001/2021, pelas quais 

perceberá Gratificação de 80% sobre seu vencimento, nos termos do 

art. 3º, da Lei Municipal 739/2018. 

  

Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete do Presidente da Câmara de Caaporã-PB. 

  

OTO MARIANO VIEIRA 
- Presidente da Câmara Municipal - 

Publicado por: 
José Vieira de Albuquerque Filho 

Código Identificador:855FAD25 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAAPORÃ 

ATO DA PRESIDENCIA 492025 

 

GABINETE DO PRESIDENTE 
  

Caaporã em 02 de janeiro de 2025. 

  

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº _049/2025 
  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAAPORÃ, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pelo Regimento Interno da Casa e em conformidade com o 

artigo 3º, da Lei Municipal nº 739/2019 c/c o Ato da Mesa nº 0001 de 

08 de junho de 2021. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º. DESIGNAR o(a) (s) servidor(a) (es) (as) KAYO 

HENRIQUE DA SILVA TAVARES, matrícula 202514, ocupante do 

cargo de Assessor da Mesa Diretora; e KAREM GABRIELLY 

FERREIRA DOS SANTOS, matrícula 202528, ocupante do cargo de 

Assessor da Mesa Diretora, para desempenharem Atividades de Apoio 

institucional à Corregedoria da Câmara Municipal de Caaporã-PB, 

nos termos do artigo 2º, I, do Ato da Mesa nº 001/2021, pelas quais 

perceberá Gratificação de 80% sobre seu vencimento, nos termos do 

art. 3º, da Lei Municipal 739/2018. 

  

Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete do Presidente da Câmara de Caaporã-PB. 

  

OTO MARIANO VIEIRA 
- Presidente da Câmara Municipal - 

Publicado por: 
José Vieira de Albuquerque Filho 

Código Identificador:689FA450 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAAPORÃ 

ATO DA PRESIDENCIA 502025 

 

GABINETE DO PRESIDENTE 
  

Caaporã em 02 de janeiro de 2025. 

  

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº _050/2025 
  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAAPORÃ, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pelo Regimento Interno da Casa e em conformidade com o 

artigo 3º, da Lei Municipal nº 739/2019 c/c o Ato da Mesa nº 0001 de 

08 de junho de 2021.  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. DESIGNAR o(a) (s) servidor(a) (es) (as) JOSE MARIO 

MARTINS, matrícula 202507, ocupante do cargo de Assessor de 

Comissões; RENILDO PEDRO DA SILVA, matrícula 202518, 

ocupante do cargo de Assessor de Comissões; ERIKA PRISCILA 

NASCIMENTO, matrícula 202513, ocupante do cargo de Assessor de 

Comissões; JOSE GUSTAVO GUIMARAES NETO, matrícula 

202516, para desempenharem as Atividades na Equipe de Apoio ao 

Agente de Contratação da Câmara Municipal de Caaporã-PB, nos 

termos do artigo 2º, I, do Ato da Mesa nº 001/2021, pelas quais 

perceberão Gratificação de 80% sobre seus vencimentos, nos termos 

do art. 3º, da Lei Municipal 739/2018. 

  

Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete do Presidente da Câmara de Caaporã-PB. 

  

OTO MARIANO VIEIRA 
- Presidente da Câmara Municipal 

Publicado por: 
José Vieira de Albuquerque Filho 

Código Identificador:CB281020 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAAPORÃ 

PORTARIA 009/2025 

 

Portaria Nº 09/2025 

  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAAPORA, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais: 

  

R E S O L V E 

  

Nomear o Sr EMERSON SERGIO BERNARDO DE SANTANA, no 

cargo de ASSESSOR DE VEREADOR desta Casa Legislativa. 

  

Gabinete do Presidente 

Em, 02 de janeiro de 2025. 

  

OTO MARIANO VIEIRA 
Presidente  

Publicado por: 
José Vieira de Albuquerque Filho 

Código Identificador:047B0A92 

 

 
 


		2025-01-23T17:02:54-0300
	VOX SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA:00684621000131




